

Expediente nº: **s/n**

 Asunto: **c\ Pablo Sarasate**
**MEMORIA VALORADA ESTIMADA DE ADECUACIÓN
DE ESPACIO PARA USO PÚBLICO. 49356-01**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDADES	PRECIO	TOTAL
3-01-114	M1. levantado de valla de simple torsión o construida con cuadradillos, hasta una altura de 3,00 m., incluso parte proporcional de pilaretes de hormigón o ladrillo macizo, postes, tornapuntas, puertas, etc., incluso retirada y transporte de escombros a vertedero.	32,00	18,00 €	576,00 €
B0A02	m3 Excavación en la explanación en cualquier terreno y espesor, incluso refino, nivelación, y compactación.	152,40	15,00 €	2.286,00 €
3-02-006	M3 aporte de material seleccionado para relleno, procedente de préstamos. Incluso carga, transporte, extendido, regado y compactado por tongadas, dejando el terreno nivelado y listo para el resto de las obras.	50,80	17,00 €	863,60 €
J0D01	m2 Cerramiento recto o curvo de 2.50 m de altura máxima compuesto por fábrica de 0,20 m de ancho de bloque prefabricado de 40x20x20, terminación lisa, en color, a una cara vista, asentado sobre mortero de cemento blanco M-350, con pilastra de 0,40 x 0,40 m, rellenos de hormigón HM-15 cada 5 m, todo ello sobre zapata corrida de 80 x 30 cm de hormigón HM-15 armado, incluso obras de tierra y parte proporcional de juntas y cortes. Totalmente terminado	41,00	75,03 €	3.076,23 €
3-22-052	M2 desbroce de vegetación, saneado y limpieza de solar, incluso evacuación, carga y transporte de escombros y desechos a vertedero.	254,00	3,50 €	889,00 €
D0F03	M2 de solera de hormigón HNE-15 de 20 cm de espesor, incluso compactación del terreno soporte, formación de pendientes, suministro, vertido y curado del hormigón con acabado manual, totalmente terminada. Para base de los bancos y aparatos a colocar.	12,00	35,00 €	420,00 €
	Unidad de colocación de banco suministrado. Incluso carga y transporte del banco de su lugar de origen al solar.	4,00	100,00 €	400,00 €

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a null/VerificacionAction.action
 Ayuntamiento de Zaragoza - http://www.zaragoza.es



MTE5LzgZNDMzNS9UMQ\$\$

ID. DOCUMENTO	MTE5LzgZNDMzNS9UMQ\$\$	PÁGINA	1 / 3
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA
11663B IGNACIO ZABALA ADRADA	El/La Técnico/a	18/04/2017	2517417
05025H FCO JOAQUIN ARBUES CASTILLO	Responsable de la Unidad Administrativa	18/04/2017	2517448
05022D MIGUEL A ABADIA IGUACEN	Responsable del Órgano de Contratación	18/04/2017	2517490

Expediente nº: **s/n**

 Asunto: **c\ Pablo Sarasate**
**MEMORIA VALORADA ESTIMADA DE ADECUACIÓN
DE ESPACIO PARA USO PÚBLICO. 49356-01**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDADES	PRECIO	TOTAL
3-22-099	M2 extendido y rasanteo de arena de jardinería, procedente de machaqueo, incluso preparación de la superficie de asiento, humectación y compactación de la misma, en capa de 10 cm	254,00	5,50 €	1.397,00 €
3-22-103	Ml de bordillo de jardinería 6x20. Incluso cimentación. Colocado.	32,00	16,00 €	512,00 €
	Unidad de bicicleta para exterior. Estructura de acero galvanizado con pintura de poliéster termoendurecida. Polietileno de alta densidad, libre de mantenimiento y antigrafiti. Tornillería en acero inoxidable. Instrucciones de uso grabadas. Con certificación según normativa vigente. Colocada.	2,00	700,00 €	1.400,00 €
	Unidad de aparato de gemelos para exterior. Estructura de acero galvanizado con pintura de poliéster termoendurecida. Polietileno de alta densidad, libre de mantenimiento y antigrafiti. Tornillería en acero inoxidable. Instrucciones de uso grabadas. Con certificación según normativa vigente. Colocada.	1,00	800,00 €	800,00 €
	Unidad de aparato para ejercitación de pectoral y triceps para exterior. Estructura de acero galvanizado con pintura de poliéster termoendurecida. Polietileno de alta densidad, libre de mantenimiento y antigrafiti. Tornillería en acero inoxidable. Instrucciones de uso grabadas. Con certificación según normativa vigente. Colocada.	1,00	800,00 €	800,00 €
	Unidad de repaso de acera, regularizando el encuentro entre el vial público y el terreno. Incluso mano de obra, material y carga y transporte de desechos a vertedero	1,00	900,00 €	900,00 €
3-23-001	Ud. Medidas de Seguridad y Salud Laboral en el desarrollo de la obra, en aplicación de la vigente Ley de Prevención de Riesgos Laborales.	1,00	500,00 €	500,00 €
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL:				14.819,83 €
13% de Gastos Generales				1.926,58 €
6% de Beneficio Industrial				889,19 €
PRESUPUESTO DE CONTRATA:				17.635,60 €
21% de I.V.A.				3.703,48 €
PRESUPUESTO DE CONTRATA MÁS I.V.A.:			Euros:	21.339,08 €

2/3

 Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a null/VerificacionAction.action
 Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>


MTE5LzgZNDMzNS9UMQ\$\$

ID. DOCUMENTO	MTE5LzgZNDMzNS9UMQ\$\$	PÁGINA	2 / 3
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA
11663B IGNACIO ZABALA ADRADA	El/La Técnico/a	18/04/2017	2517417
05025H FCO JOAQUIN ARBUES CASTILLO	Responsable de la Unidad Administrativa	18/04/2017	2517448
05022D MIGUEL A ABADIA IGUACEN	Responsable del Órgano de Contratación	18/04/2017	2517490

Expediente nº: **s/n**

 Asunto: **c\ Pablo Sarasate**
**MEMORIA VALORADA ESTIMADA DE ADECUACIÓN
DE ESPACIO PARA USO PÚBLICO. 49356-01**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDADES	PRECIO	TOTAL

La presente Memoria Valorada tiene un **PRESUPUESTO DE CONTRATA MÁS I.V.A.** que asciende a la cantidad de **21.339,08 Euros**

Lo que se informa a los efectos oportunos.

I.C. de Zaragoza, a 11 de abril de 2017

EL ARQUITECTO MUNICIPAL

LA UNIDAD DE INSPECCIÓN AUXILIAR



Ignacio Zabala



Jose Maria Guesta

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a null/VerificacionAction.action Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



MTE5LzgZNDMzNS9UMQ\$\$

ID. DOCUMENTO	MTE5LzgZNDMzNS9UMQ\$\$		PÁGINA	3 / 3
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE		FECHA FIRMA	ID. FIRMA
11663B IGNACIO ZABALA ADRADA	El/La Técnico/a		18/04/2017	2517417
05025H FCO JOAQUIN ARBUES CASTILLO	Responsable de la Unidad Administrativa		18/04/2017	2517448
05022D MIGUEL A ABADIA IGUACEN	Responsable del Órgano de Contratación		18/04/2017	2517490